

Pressemeddelelse

Sloveniens smukke skipister



Kvaliteten er lige så høj i Slovenien som i de større nabolande Italien og Østrig

Slovenien er et smukt land - både sommer og vinter.

Bjerge og dale er ideelle til skiløb, og Slovenien har da også fostret adskillige skiløbere, der har klaret sig på højt internationalt plan.

Sloveniens skisportssteder er kendte for at have faciliteter for skiløbere i alle aldre og på alle niveauer. I alt er der 300 kilometer alpine pister og 280 kilometer langrendsløjper.

Kranjska Gora er Sloveniens bedst kendte skisportssted, og byen er vært for Vitranc Cup 4.-5. marts 2017, mens Maribor Pohorje allerede 7.-8. januar er vært for Golden Fox World Cup. Snowboarderne holder World Cup i Rogla 28. januar 2017.

Alle større slovenske skisportssteder er omfattet af liftpasset Active Slovenien, der egentlige er skabt for at holde nationens egne skiturister inden for landets grænser, men liftpasset er absolut også en fordel for udenlandske gæster.

Slovenien længste skipiste

Skisportsstedet Krvavec er kendt for off piste-ruten Rock'n'Flow og langrendsløjperne tværs over Krvavec, men også den genetablerede Bambino-piste og Pussycat-sporet, Sloveniens længste alpine piste med en højdeforskel på 850 meter. Ud over masser af fester i Krvavec er byen vært for en Telemark World Cup-runde 28.-30. januar.

Rogla

Rogla ligger i 1.517 meters højde og tilbyder vintersportsoplevelser til alle generationer med snegaranti i 100 dage. Pisternes længde og sværhedsgrad gør dem lige egnede til de mest rutinerede skiløbere og til begyndere.

Skiskolen har fagligt kvalificerede skiinstruktører, der underviser i alpint skiløb, langrend og snowboarding.

I børnenes snowpark er det nemt at lære at stå på ski og snowboard - også for børn og unge med særlige behov. Snowparken er tilpasset alder og størrelse, motorisk og psykosomatiske udvikling.

Langrends stigende popularitet ses tydeligt på de 25 kilometer omhyggeligt præparerede løjper. Langrendscentret holder kurser for både motionister og konkurrenceløbere, og en af Sydøsteuropas største snowparks har kurser for snowboardere og freestyleskiløbere i halfpipe og 15 pisteforhindringer.

Torsdag og lørdag er der vilde afterskiparties, og derefter er der kulinariske tilbud på skiområdets restauranter - og endnu senere eventuelt wellness-afslapning.

Der er aftenskiløb fra torsdag til søndag i idyllisk ro.

Næsten hver weekend er der internationale konkurrencer på højt niveau.

Skistjernernes hjemmebane

Kranjska Gora har altid været hjemmebane for Sloveniens bedste alpine skiløbere, og skiområdet er i en klasse, hvor store investeringer i faciliteter er unødvendige, men der er alligevel anlagt nye pister i området Podkoren til fordel for både konkurrenceskiløbere og skiturister

Kranjska Gora er Sloveniens mest komplette skianlæg.

Familievenlige Cerkno

Cerkno har Sloveniens mest moderne, sikre, brugervenlige og familieegnedede skianlæg. Skicentret ligger ti kilometer uden for byen på det 1291 meter høje Črni Vrh-bjerg. Det præparerede terræn kan dækkes med kunstsne, og der garanteres 70 skidage i løbet af vinteren.

Skicentret har Sloveniens eneste overdækkede skilifter

Der kører skibusser, og der er gode parkeringsforhold til dem, der kører selv fra fx Primorska og Gorenjska.



Trivsel og komfort i Vogel

Når naturen ikke samarbejder, sørger en hær af snekanoner for at dække skiområdet Vogel med sne. Terrænet ligger mellem 569 og 1800 meters højde og har ti kilometer blå og 23 kilometer røde pister. Den tilhørende by, Bohinj, ligger i 530 meters højde.

Uanset vejrforhold trives man i idylliske Bohinj og på Vogel, der har satset på høj komfort, og naturen har været gavmild med smukke udsigter fra bjergskråningen.

Om Slovenien:

Slovenien blev dannet i 1991, det fjerde mindste land i EU, men Alpelandet har en lang og begivenhedsrig historie i kraft af placeringen i hjertet af Europa, kendt som det lille grønne land med en utrolig smuk og alsidig natur, smukt placeret mellem bjerge og Adriaterhavet. Slovenien er en skjult perle, som må og skal opleves! Landet prydes af mange gamle slotte, vingårde, stejle bjergskråninger i naturparker og drypstens- huler. Derudover har Slovenien en traditionsrig mad- og vinkultur. Hvert år afholdes der et væld af festivaler med fokus på fx lokal vin, mad og aktiviteter, desuden byder landet på 24 gastronomiske regioner og 14 vindistrikter samt en lang række kursteder, spaophold, vandre -og skifaciliteter. Befolkningen er meget imødekommende og her får gæsterne en autentisk oplevelse. Slovenien er ikke mindst kendt for hovedstaden Ljubljana – kåret som "Europas miljøhovedstad 2016" – centrum lukket for trafik, fyldt med caféer, restauranter og romantiske grønne bydele, lounge ved flodbredderne og den

berømte Trippelbro. Den korte afstand fra Danmark og det fornuftige prisniveau har gjort Slovenien til et sikkert og populært rejsemål for både familieferier, short breaks, camping eller aktiv ferie – året rundt.

FOR YDERLIGERE INFORMATION OM SLOVENIEN, SÅ KONTAKT VENLIGST:

Det Slovenske turistråd

Dimičeva 13, SI-1000 Ljubljana, Slovenija

Tel.: 00386 (0)1 5898 550, Fax: 00386 (0)1 5898 560

www.slovenia.info/press

Brina Čehovin, PR –og Marketing Manager, Skandinavien

Email: Brina.Cehovin@slovenia.info

Eller

Target Tourism, Trade & Press

Tel.: +45 8680 1025, Mobil: +45 2452 1025

www.target-tourism.dk

Pia Klitten Sørensen

E-mail: pia@target-tourism.dk

FOLLOW AND VISIT US



FOLLOW US



www.slovenia.info/facebook



www.slovenia.info/twitter



www.slovenia.info/linkedin



www.slovenia.info/instagram



www.slovenia.info/tripadvisor



www.slovenia.info/youtube



www.slovenia.info/foursquare



www.slovenia.info/googleplus

- ➔ Visit the official **SLOVENIAN TOURIST INFORMATION PORTAL**: www.slovenia.info
- ➔ Visit our **PRESS CENTRE**, follow the news (press releases) and monthly news for journalists: www.slovenia.info/press
- ➔ Sign up for **MONTHLY NEWS FOR JOURNALISTS**: www.slovenia.info/news
- ➔ Visit our **PHOTO GALLERY**, where you can view and use more than 1500 high-resolution photos of Slovenian tourism: www.slovenia.info/photo